
E

CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.p.R.S . del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n.467 del t2 setrembre ZOLT)

Determina del Vice Direttore Generale n.219 del T dicembre 2018

Oggetto: Trattamento di fine rapporto in favore del dipendente sig. Francesco Genuardi -
Liquidazione in favore degli eredi

IL \rICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giomo sette (7) del mese di dicembre in Caltanissetta, nella sede

territoriale di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale la sottoscritta d.ssa Maria

Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25 maggio I995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pt:bblicato

nella GURS n. 41 del29 settembre 2077 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: I Trapani, 2 palermo,

3 - Agrigento,4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n.5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 conla quale è stato adottato 1o

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;



I u'srA la deliberazione commissariale n- 2 der rlottobre 2017 conra quare è stato adottatoI il Regolamento di organi:--aione del consorzio di Bonifica Sicilia Occidentare, secondo Io schemaI tipo upptovato con Decreto del Presidente delra Regione n- 46g der 13 settembre 2017;i toNsIDERATo che' giusa art' 2 comma 3 der Decreto der presidente delra Regione n.467I a"t 
'z 

settembre 2al7 gtieffetti della costituzione der consorzio si deremiftulo da,a data di
I

I 
adozione dello Statuto;

'lsrA la delibera n' 5 del -10 ottobre 2017 con cui si è proceduto ara rbrmarizzazionedeli'atfidamento agli accorpati consorzi di bonifica der "mandato senza rappresenianza.. delConsorzio di Bonifica Sicilia occidentale nornato ai sensi deil,art. 1705 der codice cirrre e derledi spo sizi oni transitorie deÌ Regoramento d,i or ganizzazione :)VISTA la delibera n' 7 del 3 novembr e 2107 con ra quare si è proceduto a prendere anr-r deire

ffir-J':|il #:T;:* 
delle procedure amministrativo-contab,i de*istituito consorzio di

ffi:::#^:lX,:^,:..:1,:,::"^,, 
dele ,.Linee 

guida per runinc azionedele procedure;.;;;"";"ffi':':;:#,;Bonifica Sicilia Orienfale,, i- r.^^^ ^r _ ;;ffi"#Hl;jj":T;1 :Bonifica Sicilia Occident,la ar,^r^^--r ,, ... . . -.Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l,attività di Direttore generale in ciascuno dei Cons orzi diBonifi ca mandatari senzarappresentanza;

,IST'O 
'atto 

di delega der Direttore Generare der consor zio prot.2017, n. 219 del 10 novembre

PREMESSO che in data
Genuardi;

CONSIDERATO che occorre proceder e allaliquidazi'!vwvuer(i d,a Dquldazione del trattamento di fine rapporto edell'indennità sostitutiva der preawiso in favore degri eredi;

llT::T:":::111:1".1 
.i._,10.*a per gri addeni e gri impiegati in agricortura;;;;'."#i,*:#;;il

ritenute di leoo. a ol h^4^ r-rl
;r;',; ;; :i ; ;;;:;;:#;:,:::234.88:234.88; a€

0..0.,,""0':;:::,::"'-azione 
di successione presen tata in data Tdicembre 20r8 dagri eredi del

RITENUT. di potere procedere alla coresponsione della somma compressi'a di €61'253'73 in favore degli eredi del dipendente sig. Francesco Genuardi.

29 settembre 201g è deceduto il dipendente sig. Francesco



RITENUTO altresÌ di dovere procedere alla liquidazione in favore degli stessi della somma

di € 10.716,51 accantonataai sensi dell'art. 145 del vigente C.C.N'L.

DETERMINA

DARE atto che il trattamento di fine rapporto in favore del sig. Francesco Genuardi, già

dipendente dell'Ente, deceduto in data 29 settembre 2018, risulta determinato in complessivi €

61.018,85 al lordo delle ritenute di legge e al netto dell'anticipo di imposta anni 199711998 pan a€

234,88;

CORRISPONDERE agli eredi del predetto dipendente la somma complessiva di € 61.253,73

al lordo delle ritenute di legge;

CORRISPONDERE altresì, in favore degli stessi, la somma di € 10.716,51 accantonata ai

sensi dell'art. 145 del vigente C.C.N.L.

IMPUTARE la spesa complessiva di € 71.970,24 in quanto ad € 61.018,85 al cap.812, in

quanto a€ 10.716,51 al cap. 813 e in quanto ad€234,88 al cap. 108 del bilancio corrente esercizio.-

IL VICE DIRETTORE GENERALE

(D.ssa Maria Vitale)

VTsTo DI REGOLARITA CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(D.ssa Cettina Scannella)

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senzarappresentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale - il giorno fo rl,crrhr" lO,t8

IL CAPO SETTORE

SEGRET AFFARI GENERALI


